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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد - ظاهرا 248 نفر از نمایندگان فعلی  •
برای نام نویسی مجدد در انتخابات مجلس یازدهم 
اقدام کرده اند. حال آن که از همین تعداد نیز 12 
نفر در مرحله نخست بررسی صلاحیت ها توسط 
هیئت های اجرایی زیرنظر وزارت کشور ردصلاحیت 
ــد.12 نماینده ای که بنابر شنیده های  ــده ان ش
»اعتماد« 9 نفرشان از میان اصولگرایان فعلی 

پارلمان هستند و سه نفر نیز از جمع »امیدی ها.«
سازندگی- این روزنامه در گزارشی با بیان این که  •

صدا و سیما بابت شراکت با برند »عالیس«6000  
میلیارد تومان درآمد کسب کرده است، به بهانه نقد 
دستمزدهای میلیاردی برنامه های تلویزیون نوشت: 
تلویزیون نمایندگان مجلس را بابت رای ندادن به 
طرح شفافیت آرا زیر سوال می برد، دولت را بابت 
عدم شفافیت در مسئله بنزین شماتت می کند اما 
وقتی نوبت به خودش می شود از هر نوع شفافیت 
دوری می کند. تلویزیون  مشخص کند بابت مدت 
زمانی که به »عالیس« واگــذار کــرده چه سهمی 
دریافت می کند و آیا درآمد بالای شش هزار میلیارد 

تومانی اش از این شرکت صحت دارد یا نه؟

پارسینه نوشت : برنامه شوکران شبکه 4 با  •
حضور شیرین هانتر، عضو سازمان نایاک  که قرار 
بود سه شنبه شب پخش شود، روی آنتن نرفت. 
پیشتر روزنامه کیهان درباره حضور شیرین هانتر 
در این برنامه هشدار داده بود اما شبکه 4 گفته بود 

مشکلی در پخش این گفت و گو نداریم.
نواندیش نوشت: نشنال اینترست با مقایسه  •

توان هوایی ایران و آمریکا برگ برنده ایران در تقابل 
احتمالی با ایــالات متحده را در توان نامتقارن و 
موشکی دانست و نوشت: در صورت هرگونه جنگ 
احتمالی که وقوع آن هم بعید است، اصلی ترین 
کارت ایــران برای ضربه زدن به آمریکا نه نیروی 
هوایی و دریایی و نیروهای متعارف که توان بسیار 
ــالای جنگ نامتقارن و موشک هــای نقطه زن  ب

تهران است.

هادی محمدی – وزیران خارجه ایران و عمان 
برای پنجمین بار طی امسال با  یکدیگر  ملاقات 
کردند و به رایزنی در موضوعاتی که مورد علاقه 
دوطرف است و این روزها بیشترهم شده پرداختند 
اما این بار مسقط پایتخت عمان میزبان ظریف و بن 
علوی بود تا دو دور گفت وگو داشته باشند. طبق 
معمول از جزئیات این گفت و گوها خبری به بیرون 
درز نکرده است اما تفاوت این سفر با سفرهای 
گذشته ظریف را شاید بتوان در دیدارهای وی 
با سخنگوی انصارا... یمن و تنی چند از مقامات 
ارشد و تاثیرگذار عمانی و نیز اخبار ضد و نقیض 
درباره تشدید بیماری سلطان قابوس، شاه عمان 
دانست. وضعیتی که به نوعی در توئیت عربی 
زبان وزیر خارجه کشورمان از مسقط قابل ردیابی 
است، آن جا که از عبارت »بسیار صمیمی« برای 
توصیف روابط ایران و عمان یاد می کند و در ادامه 
تاکید دارد که »تا همیشه در کنار سلطنت عمان 
خواهیم ماند«. نشان از این که احتمالا ایران از 
آینده سلطنت در عمان و فردی که جای سلطان 
قابوس را خواهد گرفت، رضایت دارد. ظریف حتی 
برای محکم کاری از هشتگ »دولتی مستحکم 
و ملتی قوی« نیز استفاده می کند تا به هر زبانی 
نزدیکی دو کشور را برای آینده و در هر شرایطی 
بیان کرده باشد. همچنان که از گفت وگوهای 
سفر ناگهانی چند هفته قبل بن علوی به تهران 
که سومین سفر او به ایران ظرف هفت ماه اخیر 
بود، مطلب چندانی درز پیدا نکرد، دو دور گفت و 
گوهای دو وزیر خارجه در عمان نیز مطلب منتشر 
شده قابل بحثی نداشت. این سفر با دیدارهای 
متنوعی همراه بود از جمله سرلشکر »النعمانی« 
وزیر دفتر سلطان قابوس که از مقامات پرنفوذ و 
تاثیرگذار در آینده این کشور به حساب می آید و 
همچنین »فهد بن محمود« معاون پادشاه عمان 
که به تازگی در هرم قدرت عمان بیشتر مطرح 

شده است.

اما علاوه بر بیماری سلطان قابوس و دیدارهای 
متنوع و جالب توجه ظریف در مسقط، ملاقات 
وزیرخارجه کشورمان با عبدالسلام سخنگوی 
انــصــارا... یمن نیز از دیگر اتفاقات خاص سفر 
دو روزه وی به عمان به حساب می آیــد. آن هم 
در شرایطی که مــذاکــرات مهم و موثری میان 
انــصــارا... و سعودی ها البته ظاهرا با وساطت 
عمان در حال انجام است. »محمد عبدالسلام« 
سخنگوی انصارا... یمن صبح دیروز با ظریف دیدار 
و درخصوص آخرین تحولات سیاسی و میدانی در 

یمن گفت وگو و تبادل نظر کرد. عبدالسلام خود 
در گفت وگو با تلویزیون المیادین این دیدار را مهم 
توصیف کرد و افزود : در این دیدار درباره راه های 
مشارکت فعال یمن به منظور تقویت امنیت و ثبات 

منطقه رایزنی کردیم.

العهد: سفر ظریف به مسقط در راستای 	 
حل اختلافات یمن و عربستان است

درهمین حال به گــزارش ایسنا، پایگاه خبری 
العهد لبنان به نقل از یک دیپلمات ایرانی که نام او 

را فاش نکرده مدعی شد که ظریف به منظور ایجاد 
توافق میان عربستان و انصار ا... یمن به عمان سفر 
کرده و دیدارهایش با مقامات انصار ا... و عمان نیز 
در همین راستا بوده است. جمعی از ایرانیان و 
فعالان اقتصادی مقیم عمان نیز شامگاه دوشنبه 
با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار 
کردند. در این دیدار که در جریان اولین روز سفر 
وزیر امور خارجه به مسقط انجام شد، محمدجواد 
ظریف بر اهمیت گسترش روابط ایران و عمان در 

حوزه های مختلف از جمله اقتصادی تاکید کرد.

حــضــور ظــریــف و وزیـــر خــارجــه هند در 	 
ضیافت ناهار همتای عمانی

از دیگر نکات جالب توجه این سفر حضور همزمان 
وزیــران خارجه ایــران و هند در مسقط و برپایی 
ضیافت ناهار مشترک با وزیر خارجه عمان بود که 
در عرف دیپلماتیک نمایش دوستی و اشتراکات 
زیاد سه طرف به حساب می آید به خصوص این 
که وزیر خارجه هند دو روز قبل مهمان ایرانیان در 

تهران بود و از تهران به مسقط رفته است.

همزمان با خبرهایی از بیماری سلطان قابوس انجام شد 

دیدارهای کم سابقه ظریف در عمان  

فراخبر
   

دلایل اهمیت سفر ظریف به مسقط 

تکذیب خبر دیدار رهبر انقلاب با 
مسئولان درباره حوادث آبان

یک منبع آگاه و نزدیک به بیت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در گفت وگو با ایسنا، اعلام کرد: بر خلاف 
ادعای بنگاه خبری رویترز، هیچ جلسه مشترکی 
میان حضرت آیت ا... خامنه ای، رئیس جمهور و 
اعضای کابینه دولت در روز »2٦ آبان-17 نوامبر« و 
حتی پس از آن درباره آشوب ها تشکیل نشده است.
وی افزود: تنها دستور رهبر انقلاب درباره قربانیان 
آبان 98، همان »دستور رافت« ایشان است که به 
صورت مکتوب و در پاسخ به گزارش دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در رسانه ها منتشر شد.به نظر می 
رسد تاخیر مسئولان در اعلام میزان جان باختگان 
حوادث آبان ماه باعث سناریو پردازی های مغرضانه 

رسانه های خارجی شده است.

پاسخ محسن رضایی به یک سوال 
FATF درباره لوایح

فــارس - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
اشاره به وضعیت لوایح مربوط به FATF در این مجمع 
اظهار کرد: این موضوع در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در حال بررسی است و هنوز نمی توانم درباره 
آن چیزی بگویم.محسن رضایی ادامــه داد: پــس 
 FATF از بررسی های لازم، در آینده دربــاره لوایح

صحبت خواهم کرد.

تدارک ارتش برای رژه ۳ فروند 
جنگنده ایرانی کوثر 

نصیرزاده«  »عزیز  خلبان  سرتیپ  امیر  میزان- 
فرمانده نیروی هوایی ارتش، با بیان این که روند تولید 
جنگنده کوثر در تهران و اصفهان با سرعت بسیار 
خوبی در حال طی شدن است، افزود: امیدواریم در 
روز 29 فروردین سال آینده همزمان با روز ارتش، 
رژه سه فروندی جنگنده های تمام ایرانی کوثر را به 

اجرا در بیاوریم.

این روزها ایران به دنبال یارگیری در منطقه برای جا انداختن طرح صلح 
ابتکاری خود موسوم به »طرح صلح هرمز« است و در این میان عمان یکی 
از پایه های اصلی به شمار می رود . شنیده های خراسان نیز حاکی است به 
جز دو کشور که به طور کتبی با آن اعلام موافقت کرده اند، عمان به این طرح 
روی خوش نشان داده و شفاهی از آن استقبال کرده است. از این رو تهران 
می تواند برای تقویت طرح خود و بسط آن به دیگر کشورهای خلیج فارس 
روی عمان حساب  باز کند. تقویت روابط خوب اقتصادی با این کشور که 
چندی قبل بزرگ ترین هیئت اقتصادی خود را راهی تهران کرده بود،بحث 
بر سر نقش سنتی عمان به عنوان یک میانجی خوب برای بحث ها و تبادلات 
انسان دوستانه میان ایران و غرب با توجه به تجارب قبلی و مباحث منطقه ای 

به ویژه بحران یمن که ایران و عمان نقش مثبتی در آن داشته اند، می تواند از 
دیگر موضوعات مورد علاقه دو طرف در این دیدارها باشد. ظریف و بن علوی 
طی امسال سه بار در تهران و یک بار نیویورک دیدار کرده اند و دیدار پنجم 
در مسقط ظرف کمتر از یک سال نشان دهنده نزدیکی و علاقه دوطرف از 
یک سو و نقش و جایگاه عمان و ایران در سیاست خارجی هر دو کشور برای 
مشورت های سیاسی است. خبرهای ضد و نقیض از تشدید بیماری سلطان 
قابوس که حدود نیم قرن است بر عمان حاکمیت دارد و دراین مدت ارتباط 
نزدیکی با ایران داشته است نیز مزید بر علت شد تا جمهوری اسلامی ایران 
در سطحی عالی مراتب دوستی و نزدیکی خود را به کشور دوست عمان بیان  

و از تغییرات احتمالی در آینده این کشور استقبال کند.


